1

令和２年度第２回尾張旭市健康推進委員会 議事録〔要旨〕

【開催日時】

 令和２年１２月２１日（月）

  開会 午後１時３０分

  閉会 午後２時００分

【開催場所】

 尾張旭市保健福祉センター２階 ２０１会議室

【出席委員：８名】

  安井 徹郎 （瀬戸旭医師会）【委員長】

  古峪 秀樹 （尾張旭市歯科医師会）【副委員長】

  加藤 富士子（尾張旭市薬剤師会）

  相羽 かよ子（尾張旭市地域婦人団体連絡協議会）

  久野 博行 （尾張旭市スポーツ協会）

  石井 トシ子（尾張旭市健康づくり食生活改善協議会）

  藤村 育子 （公募委員）

  荻野 史朗 （公募委員）

【欠席委員：６名】

  小川 浩平 （旭労災病院）

松浦 哲生 （公立陶生病院）

  若杉 里実 （愛知医科大学）

  纐纈 陽次 （尾張旭市自治連合協議会）

  大山 也恵 （愛知県健康づくりリーダー連絡協議会瀬戸支部）

  木村 誠子 （瀬戸保健所）

【傍聴者】

 なし

【出席した事務局職員等】

 竹内健康福祉部長、西尾健康課長、加藤健康課主幹、磯村課長補佐、宮下副主幹

【議題】

第２次健康あさひ２１計画中間見直し版（素案）について

 2

【会議の概要】

 １ 開会

 ２ 議題

 ３ その他

 ４ 閉会

１ 開会

＜本市の健康づくり活動に対し「健康寿命をのばそう！アワード」スポーツ庁長官優秀賞受賞に

ついての報告＞

＜欠席委員、会議公開についての報告等＞

２ 議題

  第２次健康あさひ２１計画中間見直し版（素案）について

  ＜事務局より資料に基づき説明＞

（Ａ委員）

データや第５章、第６章が追加され、見やすく、理解しやすいものとなった。

一方、素案 11ページの平均自立期間について、グラフだけでは平均自立期間の意味が分からな

いため、平均自立期間の説明があると一般の人にもご理解いただけるのではないか。

（事務局）

脚注でも説明を加える。

３ その他

 パブリックコメント、次回会議日について（事務局）

４ 閉 会

以上